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Niedzielny Stół Słowa Bożego 

 

• To już III Niedziela Wielkiego Postu. Dziś  

Chrystus zaprasza nas, abyśmy przez ten Wielki Post 

oczyszczali nasze wnętrze, naszą wewnętrzną 

świątynię. Tradycyjnie Niedziela ta nosi nazwę – 

Oculi – Oczy. Towarzyszy jej przesłanie, aby „Oczy 

nasze zwrócone były zawsze na Boga”.  

• W dzisiejszej liturgii słowa zostały nam  

przypomniane Boże przykazania – dziesięć słów Boga, 

na których warto i trzeba budować gmach swojego 

życia. W Wielkim Poście próbujemy uczynić je 

rzeczywiście tym fundamentem, zatem niech 

wszystkie podejmowane działania i wysiłki temu 

służą. Wystarczyło 10 zdań – 10  

przykazań wystarczyło, aby na świecie zbudować 

nowy porządek. W tym czasie Wielkiego Postu  

stosujmy je w codzienności, oczyszczając nasze 

wnętrza szczególnie z pożądliwości.  

 

 

 

 

• W naszym wielkopostnym rachunku sumienia  

z grzechów głównych zatrzymujemy się przy trzecim 

grzechu. Jako trzeci wśród siedmiu  

grzechów głównych wymieniona jest nieczystość. 

Czym jest nieczystość? Jest wyborem własnej 

pożądliwości, której istotą jest zawłaszczenie tego, co 

się nie należy. Często stoi  u źródeł zdrady, rozwodów, 

wykorzystywania drugiego człowieka jako obiektu 

pożądania, traktowania go jak rzeczy. Czy ulegam 

swojej pożądliwości w myślach, słowach, uczynkach? 

Uznając nasze grzechy i słabości, dziś Pana Boga 

przeprośmy szczególnie za każdy grzech nieczystości.  

 

W ubiegłym tygodniu 

• W ubiegłym tygodniu do Domu Ojca odeszli:  

śp. Bolesława Ławniczak oraz śp. Czesław Tuleja. 

Wieczny odpoczynek racz Im dać Panie… 

 

 

 



Bieżący tydzień 

• Najlepszym owocem czasu nawrócenia                 

i przemiany będzie oczyszczenie serc w sakramencie 

pokuty i pojednania. Nie odkładajmy tego na ostatnią 

chwilę! 

• Zapraszamy dziś na śpiew Gorzkich Żali -         

o godz. 18:15 w kościele wraz z kazaniem pasyjnym, 

a w kaplicy po Mszy o godz. 9:30. 

• 2 marca, w sobotę, posiedzenie Kapituły św. 

Jerzego na Zamku Królewskim o godz. 10.00. 

Kanonikiem gremialnym tejże kapituły jest nasz ks. 

Proboszcz.  

• W poniedziałek, 4 marca, przypada święto św. 

Kazimierza Królewicza, gorliwego czciciela 

Eucharystii i Matki Bożej, który bronił najuboższych i 

najbardziej potrzebujących, stając się ich 

orędownikiem wobec swojego ojca, polskiego króla, 

Kazimierza Jagiellończyka. 

Tego dnia odbędzie się wyjazd do Częstochowy           

z maturzystami Zespołu Szkół Przyrodniczo – 

Usługowych. 

• W środę, 6 marca,  o godz. 15.00 spotkanie na 

plebanii z ks. Piotrem Froelichem, diecezjalnym 

referentem misyjnym.  

• W czwartek, 7 marca, przypada I czwartek  

miesiąca. W kościele Msza św. wielointencyjna       o 

godz. 18.00 za zmarłych w ramach wymienianek 

rocznych. Po Mszy św. dziesiątka różańca za tych 

zmarłych. Następnie nabożeństwo do św. Charbela    z 

indywidualnym naznaczeniem „olejem św. Charbela”. 

• W piątek, 8 marca, o godz. 11:00 w Domu  

Księży Seniorów odbędzie się Msza św. w intencji ks. 

Zbigniewa Domagalskiego z okazji 80. rocznicy 

urodzin. Ks. dr Domagalski przez wiele lat był 

spowiednikiem w seminarium oraz diecezjalnym 

duszpasterzem rodzin. 

Tego dnia przypada Międzynarodowy Dzień 

Kobiet. Pamiętajmy w tym dniu szczególnie o naszych 

niewiastach: babciach, mamach, żonach, córkach, 

wnuczkach, koleżankach z pracy czy sąsiadkach. 

Wyraźmy im naszą życzliwość jakimś dobrym słowem 

czy drobnym gestem i nie ustawajmy w modlitwach za 

nich.  

Zapraszamy na nabożeństwo Drogi 

Krzyżowej       w kościele po porannej Mszy św. 

(ok. 8:30) i o 17:30, a w kaplicy o 16:30. Znajdźmy 

czas, aby uczestniczyć w nabożeństwie, albowiem 

dzięki niemu możemy głębiej przeżyć tajemnicę męki, 

śmierci i zmartwychwstania naszego Pana i lepiej 

rozumieć Jego nieskończoną miłość do każdej i 

każdego z nas. 

• W przyszłą niedzielę, 10 marca, przypada          

II Niedziela miesiąca. Z tej okazji w kościele i w 

kaplicy  taca inwestycyjna. 

• Przypominamy o daninie diecezjalnej na rok 

2024. Dziękujemy kilku osobom, które złożyły już 

ofiary na ten cel. Przypominamy, że specjalne koperty 

wyłożone są przy wyjściu z kościoła i z kaplicy. 

Prosimy o zabranie ich do domów i wypełnienie 

deklaracji. Koperty z wypełnionymi deklaracjami i z 

ofiarą na daninę prosimy złożyć na tacę, w Biurze 

parafialnym lub w zakrystii. Uczestnicząc w kosztach 

ponoszonych w Kościele dajemy świadectwo poczucia 

swojej współodpowiedzialności za jego 

funkcjonowanie.  

• Parafia zatrudni kościelnego do obsługi 

parafialnej kaplicy cmentarnej pw. Wszystkich  

Świętych na cmentarzu przy ulicy Witkowskiej. 

Szczegółowe informacje w Biurze parafialnym. 

------------------------------------------------------------------ 

• Nasz ks. Proboszcz jako konsultor Komisji 

Episkopatu Polski ds. Misji w dniach 15-29 lutego 

odwiedził polskich misjonarzy w Papui Nowej 

Gwinei, jednocześnie podążając śladami 

świętowojciechowych misjonarzy, którzy 50 lat temu 

zostali posłani przez kard. Stefana Wyszyńskiego, 

Prymasa Polski do tego misyjnego kraju. Byli to: ks. 

Zbyszko Hanelt, ks. Andrzej Grzela i ks. Kazimierz 

Muszyński (ks. Kazimierz pochowany jest na naszym 

cmentarzu, przy starej kaplicy).  

Wizyta ta została zorganizowana przez 

Przewodniczącego Komisji Episkopatu Polski ds. 

Misji, bp. Jana Piotrowskiego z Kielc i sekretarza 

komisji - ks. dr. Kazimierza Szymczychę. Delegacja 

odwiedziła 6 diecezji, a w nich kilkanaście parafii i 

sanktuariów, seminaria oraz uniwersytety. 

Ks. Franciszek wraz z delegacją spotkał się z 

ponad 60. misjonarzami. Wśród nich był także 

pochodzący z naszej archidiecezji ks. Marian 

Zalewski, który przyjechał do Papui wraz z ks. 

Pawłem Czerwińskim i ks. Henrykiem Mickiem. Była 

to druga grupa posłana do Papui z Archidiecezji 

Gnieźnieńskiej.  

Relacje z wizyty u misjonarzy można zobaczyć 

na FB Świętowojciechowej Rodziny Misyjnej.  

 

 

 

 



Następne tygodnie 

• 13 marca, w środę, przypada 11. rocznica wyboru 

papieża Franciszka. Papież nie przestaje prosić o 

modlitewne wsparcie, dlatego szczególnie tego dnia 

pamiętajmy o modlitwie w Jego intencji. 

O godz. 20:00 zapraszamy na nabożeństwo fatimskie 

w kościele. 

W tym dniu o godz. 9.00 w Warszawie, w siedzibie 

Papieskich Dzieł Misyjnych, posiedzenie Komisji 

Episkopatu Polski ds. Misji.  

• 15 marca, w piątek, na Mszy św. o godz. 18.00 w 

kościele spotkanie kandydatów do bierzmowania ze 

szkół ponadpodstawowych. Po Mszy św. spotkanie 

formacyjne na plebanii. 

• 17 marca, w V Niedzielę Wielkiego Postu, 

zbiórka w kościele i w kaplicy do puszek na kwiaty   i 

dekoracje do Grobu Pańskiego. 

• 19 marca we wtorek  zapraszamy mężczyzn na 

Mszę św. ku czci św. Józefa do kościoła na godz. 

18.00. Po Mszy św. męskie spotkanie na plebanii. 

W tym dniu tradycyjne spotkanie biblijne, prowadzone 

przez ks. prof. Pawła Podeszwę wraz z kazaniem 

biblijnym.  

• W dniach 22-24 marca odbędzie się Diecezjalna 

Szkoła Animatora Misyjnego w Dębkach nad 

morzem. Przejazd pokrywa Referat Misyjny. Koszt 

pobytu wynosi 300 zł.  Chętnych pragnących pogłębić 

tematykę misyjną zapraszamy do wyjazdu.  

• 23 marca, w sobotę, na plebanii o godz. 11.00 

przygotowanie palm na niedzielę palmową. 

Zapraszamy rodziców wraz z dziećmi komunijnymi.  

• 25-27 marca, rekolekcje szkolne dla szkól: SP 2 

(nauki rekolekcyjne w szkole w poniedziałek i wtorek, 

a w środę Msza św. w kościele) i ZSPU (każdego dnia 

nauki rekolekcyjne o godz. 9.00 w naszym kościele). 

• Otaczamy solenizantów i jubilatów modlitwą, 

przekazując im najserdeczniejsze życzenia. 

Pamiętamy w modlitwie również o zmarłych, 

wypraszając im niebo. 

Duszpasterze 

Gniezno, 3 marca 2024 r.     

Wielkanocna paczka dla bliźnich 

Czas Wielkiego Postu to szczególna okazja do 

realizacji uczynków miłosierdzia. Dlatego też 

organizujemy zbiórkę darów świątecznych,            w 

ramach której pragniemy wesprzeć najbardziej 

potrzebujące osoby i rodziny z naszej Parafii, aby 

godnie mogły przeżyć Święta Zmartwychwstania 

Pańskiego. Serdecznie prosimy naszych, zawsze 

wrażliwych na potrzeby innych Parafian, o włączenie 

się w tę dobroczynną akcję. Na chwilę obecną mamy 

zgłoszonych 14 rodzin i osób samotnych, które 

potrzebują naszego wsparcia. 

Każda forma pomocy będzie nieoceniona: 

rzeczowa (produkty żywnościowe, słodycze, artykuły 

przemysłowe i środki czystości) oraz finansowa (ofiara 

do skarbonek kościelnych, składana w biurze 

parafialnym lub przelewem na konto parafialne z 

dopiskiem „Paczka wielkanocna”). 

Ofiarowywane produkty będzie można składać 

w biurze parafialnym oraz do kosza, który będzie 

ustawiony pod Obrazem Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy (w lewej nawie bocznej). 

Już teraz bardzo dziękujemy wszystkim, którzy zechcą 

zaangażować się w tę charytatywną akcję. 

Jednocześnie zapraszamy wszystkich 

dysponujących czasem, a przede wszystkim 

wrażliwych sercem i otwartych na niedolę bliźnich, do 

współpracy w działalności na rzecz potrzebujących. 

Może wśród naszej młodzieży znajdą się osoby, które 

zwłaszcza teraz, w Wielkim Poście, poświęcą odrobinę 

wolnego czasu dla innych? Czekamy! Swoją chęć 

pomocy można zgłaszać w Biurze parafialnym lub pod 

nr telefonu: 889959230.  

Małgorzata Imbiorowicz 

 



 

 

02.03. – 09.03.2024 r. 

02.03.2024 r. – Sobota 

 III Niedziela Wielkiego Postu  

17:00 (D): O łaskę przebłagania i wynagrodzenia za 

popełnione grzechy w Bogu wiadomych rodzinach 

18:00 (W): 1. Za + Annę Wegnerską; 2. Za + Zytę 

Wesołowską; 3. Za + Andrzeja Hadyńskiego 

 

03.03.2024 r. – Niedziela 

III Niedziela Wielkiego Postu  

7:30 (W): Za + Barbarę, Ludwika i Floriana 

Nowakowskich oraz Kazimierę Kachniarz 

9:00 (W): Za + Marię i Kazimierza Smuglewiczów 

9:30 (D): Za + Annę Woźną 

Po Mszy św. (D): Gorzkie Żale 

10:30 (W): 1. Za + Henrykę Kachniarz; 2. Za + Jerzego 

Morzyńskiego; 3. Za + Martę i Władysława Chudych 

11:00 (D): Za + Błażeja Tyszkiewicza  

12:00 (W): Za + Kazimierę i Mieczysława 

Karasiewiczów 

Chrzest święty: Luiza Kozińska 

18:15 (W): Gorzkie Żale 

19:00 (W): Za + Jadwigę Stachowiak 

--------------------------------------------------------------------- 

04.03.2024 r. – Poniedziałek  

 III Tydzień Wielkiego Postu  

 Święto św. Kazimierza Królewicza 

8:00 (W): Za + Ryszarda Pawlaka 

18:00 (W): 1. Za + Danutę i Zygmunta Kędzierskich 

oraz zmarłych z rodziny; 2. Za + Barbarę Kluczkę 

Modlitwa przez wstawiennictwo św. Wawrzyńca 

--------------------------------------------------------------------- 

05.03.2024 r. – Wtorek  

 III Tydzień Wielkiego Postu  

8:00 (W): Za + Mieczysława i Helenę Włodarczyk oraz 

zmarłych z rodziny 

18:00 (W): 1. Za + Czesławę Nowicką; 2. Za + Zofię 

Kropaczewską 

--------------------------------------------------------------------- 

06.03.2024 r. – Środa  

 III Tydzień Wielkiego Postu 

8:00 (W): Za + Jadwigę Byczkowską 

17:00 (D): Za + Jakuba Figla 

Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

18:00 (W) – Msza św. wielointencyjna z nowenną do 

MB Nieustającej Pomocy: 

1. W intencji papieskiej na marzec: Za współczesnych 

męczenników - Módlmy się, aby osoby, które w różnych 

częściach świata ryzykują życie dla Ewangelii, zarażały 

Kościół swoją odwagą i swoim misyjnym zapałem. 

2. Za wspólnoty parafialne: żywych i umarłych. 

3. W intencji ks. Zbigniewa Domagalskiego z okazji 80. 

Urodzin. 

4. Za dusze w czyśćcu cierpiące. 

5. Za + Danutę (3. rocznica śmierci)  i Jerzego 

Wachowiaków oraz zmarłych z rodziny. 

 

 

 

W – św. Wawrzyńca; D – Matki Zbawiciela 

6. Za + Tadeusza Kryszaka 

7. Za + Pawła Jesiołowskiego 

8. Za + Halinę Sztymę 

9. Za + Janinę Rajewską 

10. Za + Longina Majchrzaka (20. rocznica śmierci) 

11. Za + Kazimierza Ignaczaka 

12. Za + Krystynę Rogowską 

13. Za + Annę Woźną 

14. Za + Lucynę Krawczuk 

--------------------------------------------------------------------- 

07.03.2024 r. – Czwartek  

 III Tydzień Wielkiego Postu 

I czwartek miesiąca; św. męczennic Perpetuy i Felicyty 

8:00 (W): Do Boga Ojca w intencji całej ludzkości 

17:00 (D): Za + Zofię Kropaczewską 

18:00 (W): Msza św. za zmarłych w ramach 

wymienianek rocznych. 

Po Mszy św. (W): 10. różańca św. za zmarłych                

z wymienianek; nabożeństwo do św. Charbela                   

z indywidualnym naznaczeniem „olejem św. Charbela”. 

------------------------------------------------------------------- 

08.03.2024 r. – Piątek  

 III Tydzień Wielkiego Postu  

 św. Jana Bożego; Dzień Kobiet 

8:00 (W): Za + Helenę (3. rocznica śmierci) i Edmunda 

(42. rocznica śmierci) Mikołaj 

Po Mszy św. (W): Droga Krzyżowa 

16:30 (D): Droga Krzyżowa 

17:00 (D): W intencji członków „czuwania nocnego”        

w rodzinie 

Koronka do Bożego Miłosierdzia 

17:30 (W): Droga Krzyżowa 

18:00 (W): 1. Za + Janusza Kaszyńskiego;  

2. Za + Katarzynę Januszak 

Koronka do Bożego Miłosierdzia 

--------------------------------------------------------------------- 

09.03.2024 r. – Sobota  

 III Tydzień Wielkiego Postu  

św. Franciszki Rzymianki 

8:00 (W): Za + Bożenę Gromadzką 

 
(Jeżeli któraś z opublikowanych treści jest niezgodna 

z zamówioną intencją, prosimy o kontakt  

z ks. Łukaszem, odpowiedzialnym za Biuro parafialne:  

tel. 783 798 471) 

Biuro parafialne: 

ul. Piłsudskiego 6, 62-200 Gniezno. 

Poniedziałek: 17.00 - 18.00 (duszpasterze). 
Wtorek: 12.00 - 14.00. Czwartek: 12.00 - 14.00. Piątek: 10.00 - 12.00. 

Kontakt telefoniczny (w godz. urzędowania biura): 

Tel: 61 426 15 57 lub 728 859 151. 
E-mail: 1gniezno8@archidiecezja.pl, 

biurowawrzyniec@wp.pl 

Strona internetowa: www.wawrzyniec-dalki.pl 
Facebook: Parafia pw. św. Wawrzyńca i Matki Zbawiciela 

Konta parafii pw. św. Wawrzyńca i Matki Zbawiciela: 

BS: 76 9065 0006 0000 0000 9869 0001 

BS:  22 9065 0006 0000 0000 9869 0003 (intencje) 
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mailto:biurowawrzyniec@wp.pl
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